News Release
 2022 年 2 月 1 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、法人のお客さまのＳＤＧｓへの取り組みをサポートするた

め「＜ほくぎん＞ＳＤＧｓ評価サービス」を取り扱いしております。

今般、株式会社白崎コーポレーション（本社：福井県鯖江市、代表取締役 白 智之）が本

サービスを通じてＳＤＧｓ宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、地域のお客さまとともに、持続可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

記

１．会社概要

２．今回策定したＳＤＧｓ宣言について

  次頁をご覧ください。

３．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

企業名 株式会社白崎コーポレーション

所在地 福井県鯖江市石生谷町１１号２３番地

代表者 代表取締役 白 智之

事業内容 防草緑化資材の企画・販売、OA サプライ品の製造・販売業

株式会社白崎コーポレーションの「ＳＤＧｓ宣言」策定を支援しました！

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 営業企画部 プロセスサポートグループ   TEL(076)423-7111

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連

で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なタ

ーゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を

表明しました。

＜主な取組み＞ ＜主な取組み＞

＜主な取組み＞ ＜主な取組み＞

ＳＤＧｓとは
●Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略称で、国連の全会一致で
採択された2030年までに達成すべき１７の目標と１６９のターゲットで構成されます。

●誰一人取り残さないという理念のもと、政府や企業、市民などすべての人が関わり、
気候変動や経済成長、人権や働きがいなど、幅広く社会課題の解決を目指しています。

積極的な対外開示

・社会福祉法人への業務委託やボランティアへの参加

・品質/環境マネジメントシステムの運用、及び改善活動

・教育制度拡充による社員の成長機会の拡大

規則への反映

・独自のコア技術をベースにした新しい製品・サービスの開発

の取り組み

果ガス削減
・環境配慮型事業の展開や環境・社会課題解決に資する取り組みの

・省エネ設備/機器の導入、再生可能エネルギー等利用による温室効

・既存製品に関して環境に配慮した原材料へのシフト

人権・働きがい 地域・社会貢献
”社会に貢献できる人材育成”の方針のもと、安全で健康に働
き続けられる職場環境や、女性/若手社員が活躍できる組織体
制の整備を実現します。

地元企業/団体・行政機関との連携により事業活動や地域活
動を更に展開し、持続可能な地域社会の実現、住みたくなる地
域への発展に貢献します。

・インターンシップや職場体験学習等の受け入れ
・納涼祭による地域住民との交流

・健康診断やストレスチェックの実施、事後フォロー等による健康経営へ

・社員相談窓口、エンゲージメント調査からの改善促進
・ハラスメントや長時間の時間外労働等の労務リスク対応、及び就業

・NPO支援を通して防草緑化産業成長、並びに人材育成への貢献

環境に配慮した事業をビジネスパートナーと共に更に展開し、
環境負荷の低減や持続可能な社会の実現に貢献します。

”自然と人間（みんな）がいっしょに幸せになる仕事”の実現に
向け、事業活動による環境負荷の軽減を見える化し促進してい
きます。

・高品質な防草シート、適切な施工指導の提供による敷設後の

・資源循環型社会を実現するリユーストナーカートリッジの販売促進

・防草シートの販売による除草用燃料の使用量削減、雑草害の抑制
・リユーストナーカートリッジの再生回数UPや新製品開発による資源再長寿命化の推進
利用促進

2022年2月1日
株式会社白崎コーポレーション
代表取締役 白﨑 智之

当社の取組み

商品・サービス 環境

株式会社白崎コーポレーション
ＳＤＧｓ宣言

当社は国連が提唱する『持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）』に賛同し、
事業活動を通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。